Quibus verbis inuicē vtrō citroq; collatis, Pliniū id veneni genus, quod Græci dixerunt ixiā, appellasse viscum euidentius est, quàm vt pluribus egeat probari. Scribonius Largus in eo medicinæ libro, quem Calisto nūcupauit, meminit ixiæ inter venena, tanquam longè discrepantis à visco: græcam nimirū vocem satis ignotam pro visco re vulgatissima nō v surpasset, latino sermone præditus

homo. Verba huius subdidimus, Ixia, quã quidam chamæleonta vocãt, odorem habet cum sumitur ocymi: pota linguæ tumorem facit, mentem abalienat, ventremq; & omnes naturales exitus supprimit. Adiuuantur autem læsi ab ea absinthio pota cum vino: item castorij denarij pōdo duo data ex vini cyathis quatuor & rutæ fruticibus quinq; vel sex. Facit bene, chamelæa denarij pondo tria ex vini cyathis tribus aqua mixtis. Datur nec minus laseris radix ex vino, & tragoriganũ eodem datum modo. Dioscorides de ixia scriptum reliquit, Ixia, quæ vlophonũ appellatur, inter potandum ocymi præfert odorem, vehementẽ linguæ suscitatur inflammationẽ, mentem mouet, omnes excrementorũ exitus firmat, strepitũ cum animi deliquio ciet. Iis intestina latrant, nec excernitur quicquam. Quæ de visco, quo in aucupijs vtuntur rura, capi non possunt, odore prorsus reclamante: mansum siquidem nequaquã ocymum subolet. Quinimò complures manducando citra quancunq; noxam viscum efficiunt, acinorum expuentes corticem enatorum in robore, malo, pyro, cæterisq; id genus arboribus, buxæo fruticis folio. Vires item ei ab eodem Plinio, & Dioscoride tributæ refragãtur: nam viscum quo captant aues emollit, discutit, panos mitigat, cæterasque collectiones ad maturitatem perducit, vlcera quoque cõmanducatum efficacissime sanat: ixia verò parit inflammationem præfertim linguæ, omnem supprimens excretionem. Pugnans itaq; viribus viscum & ixia: viscũmq; in censu remediorũ esse, ixiam in venenorum dũtaxat penu recondendum dubitabit nemo. Quinimò tantum abest vt viscum arboribus, præfertim robore, lectũ venenis annumeretur, vt secũdum Druidarũ sententiam, aduersus omnia lethifera remedio polleat. Iis constat euidenter Plinium rem venenatã cum salubri confudisse, ixiam visci nomine comprehendentẽ. Quod si à visco deflexum videatur, quasi viscilaginẽ dixeris ixiam, hoc causæ fuerit, consimilis vtriusq; lentor. Nam sicuti viscũ cuiuscunque rei cui hæserit, tenax est: ita si deuoretur ixias, omnia glutinat interanea, omnesque contrahit excrementorũ exitus & colligat. Sic forsitan cum pro veneno Plinium latina defecisset appellatio, maluit vti largiuscula nominis ambage, quã vel græcam sequi, vel nouam effingere nomenclaturam. Hoc vtique pacto Plinius ab erroris suspitione posset vindicari, quanquã Scribonius Largus antiquior eo, græco cõtentus vocabulo, libellis suis ixiaẽ vocẽ satis protriuerat. Nemo tamen ab hallucinatione tueri posset Arabes, et si huic familiæ fuerit addictus, qui viscũ aucupatorũ in censu venenorum annumerarunt: sed hæc ante nos Leonicens, vir acri ingenio & emũctissima nare, cum in hac monstrorũ expiatione, tum alijs æditis ab eo interpretationibus optimẽ de posteritate meritis, imò verius in debellandis domadĩsq; medicinæ prodigijs Italicus Hercules, hæc errata diligentissime diluerat, quæ adiectis quibusdã, vt eius firmaremus sententiã, repetiuimus. Monedi suntlectionis Plinianæ cupidi, vt viscum locis citatis & alijs plerisq; de veneno ixia capiat, nõ de eo quod aucupes in captãdis auibus vsurpant. Sed amplius forte quã res efflagitaret, negotiũ protraximus. Nõ sunt audiendi factionis Arabicę scriptores, qui græcorũ vocabulorũ vicinitate decepti, chamelæã, quã interpretantur meze-reon, cũ chamæleone cõfundãt, pudẽdo errore. Ii perperã Pauli freti testimonio, suũ mezereũ albi nigriq; discrimine notant, eiq; vires chamæleonis assignent: sed euidentior est hallucinatio, quã vt nũc debeat refelli, fat fuerit nobis defunctoriẽ huius mendii cõmonuisse. Sed iam quid ixias veteribus fuerit nunc est inquirendum.